МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 8 ГОРОДА ФУРМАНОВА

ПРИКАЗ
от 02.09.2024 г. №133

г. Фурманов

Об организации горячего питания обучающихся Муниципального
общеобразовательного учреждения основной школы № 8 г. Фурманова

с сентября 2024 года на 2024-2025 учебный год

В соответствии с постановлениями Фурмановского муниципального района от
19.02.2021 № 94 «Об утверждении Положения об организации контроля качества
питания в муниципальных общеобразовательных организациях Фурмановского
муниципального района», от 22.12.2023 №1391 «Об утверждении Порядка
организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях Фурмановского муниципального района» (в действующей редакции),
от 25.12.2023 №1394 «Об установлении стоимости питания обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях Фурмановского
муниципального района», от 02.05.2024 г. №492 «О внесении изменений в
постановление администрации Фурмановского муниципального района от
22.12.2023 № 1391 «Об утверждении Порядка организации питания обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях Фурмановского
муниципального района», приказом МУ отдела образования Фурмановского
муниципального района от 16.08.2024 г. №390 «Об организации горячего питания
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций в 2024-2025
учебном году», в целях обеспечения учащихся школы горячим питанием,
п р и к а з ы в а ю :

1. Администрации школы, классным руководителям 1-4 классов при
организации питания обучающихся МОУ ОШ №8 с 03 сентября 2024 года
руководствоваться указанными в приказе нормативными правовыми актами.

2. Организовать с 03 сентября 2024 года горячее питание учащихся МОУ ОШ
№8 согласно муниципальным контрактам, заключенным с организатором
школьного питания «ООО ФудСтар».

3. Принять к исполнению и осуществлять организацию питания и питьевой
режим обучающихся в соответствии Постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 27.10.2020 г. №32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения».

4. Утвердить 10-дневное меню по организации горячего питания
обучающихся.

5. Утвердить график питания обучающихся в школьной столовой с 03
сентября 2024 г. (Приложение 1).

6. Утвердить график дежурства педагогов в школьной столовой с 03 сентября
2024 г. (Приложение 2).

7. Утвердить состав бракеражной комиссии с 03 сентября 2024 г. (Приложен,
3) . Бракеражной комиссии обеспечить ежедневный контроль за качеством
приготовления пищи с записью в соответствующем журнале.

8. Установить с 03.09.2024 г. следующую стоимость питания обучающихся
МОУ ОШ №8:

- стоимость завтрака - 74,14 рублей;
- стоимость обеда - 80 рублей.
9. Предоставить с 03.09.2024 г. бесплатное горячее питание обучающимся,

получающим начальное общее образование в количестве 94 человека (Приложение
4) на сумму в размере 74,17 рублей в день, из которых:

- 73,90 рубля в день за счет средств областного бюджета;
- 0,27 рубля в день за счет средств местного бюджета.
10. Предоставить с 03.09.2024 г. питание обучающимся МОУ ОШ № 8 за счет

собственных средств бюджета Фурмановского муниципального района, на
предоставление льготного питания отдельным категориям учащихся, находящимся в
трудной жизненной ситуации и детям из многодетных семей учащихся 5-9 классов в
количестве 27 человек на сумму 74,17 рублей (Приложение 5).

11. Предоставить с 03.09.2024 г. бесплатное горячее питание обучающимися
5-9-х классов, находящимся в трудной жизненной ситуации в количестве 11 человек
на сумму 74,17 рублей обучающимся, находящиеся в трудной жизненной ситуации
(Приложение 6).

12. Утвердить список обучающихся 1-9 классов, признанными в
установленном порядке инвалидами и обучающимся с ограниченными
возможностями здоровья в количестве 3 человек (Приложение 7).

13. Предоставить с 03.09.2024 г. двухразовое питание учащимся 1-9 классов
МОУ ОШ №8, признанным в установленном порядке инвалидами и обучающимся с
ограниченными возможностями здоровья обучающимся на дому, в том числе в
формате дистанционных образовательных технологий в размере 154,17 рублей за
счет средств местного бюджета.

14. Предоставить с 03.09.2024 г. бесплатное горячее питание обучающимся,
получающим начальное общее образование и посещающим группу продленного
дня, основное общее и среднее общее образование, из числа детей, пасынков и
падчериц граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе
погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля
2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов
исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых
федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов
внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации,
заключивших после 21 сентября 2022 года контракт в соответствии с пунктом 7
статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 №53-Ф3 «О воинской обязанности и
военной службе» или заключивших контракт о добровольном содействии в
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,
сотрудников уголовно -  исполнительной системы Российской Федерации,
выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения
специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу
по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации:

Для обучающихся 1-4 классов данной категории, посещающих группу
продленного дня 80 рублей в день, из которых:

- 73,90 рубля в день за счет средств областного бюджета;
-6,10 рублей в день за счет средств местного бюджета,
в количестве 3 человек, согласно списку (приложение 8).
Для обучающихся 5-9 классов данной категории 74,17 рублей в день, из

которых:
- 73,90 рубля в день за счет средств областного бюджета;
- 0,27 рубля в день за счет средств местного бюджета».
в количестве 11 человек, согласно списку (приложение 9).
15. Администрации школы, классным руководителям 1 -9 классов, работникам

столовой (по согласованию) обеспечить создание условий для организации питания
школьников в соответствии с санитарно-эпидемиологическими нормами и
правилами.

16. Классным руководителям 1-9 классов: принять дополнительные меры по
увеличению охвата полноценным питанием обучающихся школы. Организовать
проведение внеурочных мероприятий, направленных на пропаганду правильного
питания и формирования здорового образа жизни обучающихся и родителей.

17. Главному бухгалтеру Н.Ф. Огарковой обеспечить контроль за целевым
расходованием бюджетных средств в соответствии с Порядком организации
питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
Фурмановского муниципального района.

18. Смирницкой Е.В., ответственной за работу сайта, опубликовать
нормативно-правовые акты на официальном сайте МОУ ОШ № 8 в сети Интернет.

19. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

		2024-09-17T14:09:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 8 ГОРОДА ФУРМАНОВА